
Monitoring Lasów HCVF w roku 2017 

Przeprowadzony przez służby terenowe Nadleśnictwa Warcino  monitoring lasów o 

szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF) w 2017 roku, uwzględniał wpływ zabiegów 

gospodarczych wykonywanych w poszczególnych leśnictwach  na walory przyrodnicze lasów 

HCVF w nadleśnictwie, w skład których wchodzą następujące kategorie: 

HCVF 1.- Lasy posiadające globalne, regionalne lub narodowe znaczenie pod względem 

koncentracji wartości biologicznych: 

                HCVF 1.1.1. – Obszary chronione w rezerwatach przyrody, 

         HCVF 1.1.2. - Ostoje zagrożonych i ginących gatunków (strefy ochrony    gatunków 

strefowych), 

HCVF 3. – Obszary obejmujące rzadkie, ginące lub zagrożone ekosystemy: 

                   HCVF 3.1. – Ekosystemy skrajnie rzadkie i ginące- lasy i inne ekosystemy rzadkie,    

objęte dyrektywą siedliskową  

HCVF 3.2.- Pozostałe ekosystemy rzadkie i zagrożone 

HCVF 4.- Lasy pełniące funkcje w sytuacjach krytycznych: 

HCVF 4.1. – Lasy wodochronne, 

HCVF 4.2. – Lasy glebochronne 

HCVF 6. – Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych społeczności 

 

Wszystkie prace gospodarcze w 2017 r. na terenie lasów zaliczonych do HCVF, były związane 

z realizacją zadań wynikających z Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Warcino, 

obowiązującego w okresie od 1.01.2016 r. do 31.12.2025 r. Przy wykonywaniu zabiegów 

gospodarczych uwzględniano również „Strategiczną Ocenę Oddziaływania PUL na 

środowisko i obszary Natura 2000”. 

W 2017 roku wykonano planowane zabiegi gospodarcze w lasach HCVF na powierzchni 9,2% 

ogólnej powierzchni lasów o szczególnych wartościach przyrodniczych. 

Monitorowane zabiegi gospodarcze wykonywane na terenie Nadleśnictwa Warcino w 2017 

roku, nie wpłynęły negatywnie na zachowanie walorów przyrodniczych lasów HCVF. Przy 

wykonywaniu prac gospodarczych szczególną uwagę przykładano do zagadnień zachowania 

bioróżnorodności przyrodniczej oraz utrzymania dotychczasowego stanu lasu przy 

jednoczesnym zwiększaniu jego walorów przyrodniczych. 

W 2017 roku zanotowano na terenie Nadleśnictwa Warcino jedną sytuację nadzwyczajną. W 

dniach 21-22 sierpnia 2017 intensywne opady deszczu spowodowały uszkodzenie dróg 



leśnych oraz przepustów w Leśnictwie Podgóry. Szkody te nie wyrządziły strat w 

drzewostanach HCVF. 

Wnioski z monitoringu lasów HCVF w 2016 r. przygotowano na podstawie: 

- całorocznej oceny potencjalnego wpływu zabiegów gospodarczych na bioróżnorodność 

środowiska leśnego zgodnie z Zarządzeniem nr 35/17 Nadleśniczego Nadleśnictwa Warcino z 

dnia 20 lipca 2017 r., 

- notatek służbowych z monitoringu wybranych form ochrony przyrody składanych corocznie 

do 30 września- zgodnie z Instrukcją Ochrony Lasu- CILP 2012. 

 

 

 


